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Dlaczego koralowce wymierają? To pytanie od wielu lat zadawane jest nie tylko przez
naukowców i badaczy świata przyrody. Również wiele organizacji zajmujących się ochroną
środowiska zajęło się już tym niecierpiącym zwłoki problemem. Rosnąca świadomość ludzi w
zakresie ochrony bioróżnorodności skłoniła rządy niektórych państw na świecie do stopniowego
wprowadzania ograniczeń związanych z dostępnością miejsc atrakcyjnych przyrodniczo lub
obejmowania ich różnymi formami ochrony.

  

W środę, 5 czerwca br. mieliśmy okazję gościć w naszej szkole prof. dr. hab. Zdzisława Bełkę ?
geologa, kierownika laboratorium izotopowego na Wydziale Nauk Geograficznych i
Geologicznych UAM. Dostojny gość podzielił się z uczniami klas matematyczno ?
geograficznych (1b, 2b) oraz biologiczno ? chemicznej (2c) wynikami własnych badań
dotyczących diagnozy stanu raf koralowych na świecie. Ogromna wiedza oraz doświadczenie
naukowe zdobyte podczas pracy na wielu uniwersytetach na świecie, a także w czasie realizacji
projektów międzynarodowych (jak np. badania Wielkiej Rafy Koralowej u wybrzeży Australii),
pozwoliły na wnikliwą analizę przyczyn ich wymierania. Nawiązując do obserwacji prowadzony
już przez K. Darwina, profesor wykazał związek pomiędzy występowaniem wysp wulkanicznych
a rafami koralowymi. Ponadto dowiedzieliśmy się jak działają hot spoty, co to jest bleaching
oraz, że rozgwiazda ,,nie bierze jedzenia na wynos".

  

Słuchając profesora czasami kącik ust podnosił się ku górze. Jednak uświadomiliśmy sobie, że
wymieranie koralowców jest jednym z wielu fundamentalnych problemów dzisiejszego świata i
w dużej mierze związane jest z działalnością człowieka, który przyczynia się do globalnego
ocieplenia czy wzrostu emisji dwutlenku węgla, który powoduje wzrost zakwaszenia oceanów. I
chociażby te dwa działania stanowią główne przyczyny wymierania raf.

  

Prelekcję wzbogaciła prezentacja multimedialna z komentarzem w języku angielskim. Zdaniem
profesora znajomość języków obcych jest jedną z podstawowych kompetencji, w którą powinien
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być wyposażony współczesny młody człowiek. Po zakończonym wykładzie nasz gość
wyczerpująco odpowiadał na zadane pytania. Zwieńczeniem wykładu było podziękowanie za
poświęcony czas i ciekawe przedstawienie tematu.

  

Wykład był kolejną inicjatywą realizowaną w ramach współpracy między I Liceum
Ogólnokształcącym w Wągrowcu a Wydziałem Nauk Geograficznych i Geologicznych UAM.

  

  

Zdjęcia: Anna Ewertowska /1B/ (zobacz całą galerię )
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